FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Tarapoto, provincia y departamento de San Martin, a los 10 dias del mes de Julio del afio 2023, en el local del
Oficina de Logistica, a las 10:30am horas, el Organo Encargado de las Contrataciones mediante Formato N° 004-2023-GM/MPSM,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-
2023-CS-MPSM - SEGUNDA Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE UNIFORME PARA EL
PERSONAL de la MSPM, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
OEC LEIDI JIEMENEZ RIVAS — Dependencia: |JEFE DE LOGISTICA
Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

DO JEANS E.LR.L 97,200 SOLES

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacién de las ofertas, EL OEC otorgar la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
EL OEC otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
Cco ATACIONES




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Tarapoto, provincia y departamento de San Martin, a los 10 dias del mes de Julio del afio 2023, en el local del
Oficina de Logistica, a las 08:30am horas, el Organo Encargado de las Contrataciones mediante Formato N° 004-2023-
GM/MPSM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 008-2023-CS-MPSM - SEGUNDA Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
UNIFORME PARA EL PERSONAL de la MSPM, a fin de efectuar la APERTURA LA ETAPA, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Titul X
OEC LEIDI JIMENEZ RIVAS fuar Dependencia: | AREA DE LOGISTICA
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
DO JEANS E.LR.L 20544907809
2 |AREVALO PEZO EZEQUIEL 10108671772

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor il d_e’ Wt de_ «
presentacion | presentacion

1 |DOJEANS E.LR.L 07/07/2023 [18:34:46

2 |AREVALO PEZO EZEQUIEL 7/07/2023 18:19:29

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

MUESTRAS ENTREGADAS:
01 PIN - CUMPLE
01 BLUSA M/C — NO CUMPLE- PORQUE NO ES
EL COLOR NI TELA NI MODELO.
01 CAMISA M/C - NO CUMPLE- PORQUE NO ES
EL COLOR NI TELA NI MODELO.
01 CAMISA M/L - NO CUMPLE- PORQUE NO ES
EL COLOR NI TELA NI MODELO
01 FALDA DE VESTIR- NO CUMPLE- PORQUE
NO ES EL COLOR NI TELA NI MODELO
01 PANTALON NO CUMPLE- PORQUE NO ES EL
COLOR NI TELA.
AREVALO PEZO EZEQUIEL P/CABALLERO
01 POLO - NO CUMPLE- PORQUE NO ES EL
COLOR, NI MODELO
INSTITUCIONAL
02 CORBATA DE - NO CUMPLE- PORQUE NO ES
EL COLOR NI TELA
MUESTRAS NO ENTREGADAS:
01 BLUSA M/L
01 PANTALON
P/DAMAS
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social delqusto.r Item(s).a Iqs que postula
1 DO JEANS E.I.R.L |
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
referencial
1 DO JEANS E.I.LR.L 97,200.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DO JEANS E.L.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
PLAZO DE ENTREGA 01 puntos
GARANTIA COMERCIAL 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96 puntos
REQUISITOS DE CALIFICACION
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR ACREDITA
+C |CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL ACREDITA
\‘ REQUISITOS DE CALIFICACION S| CUMPLE
N




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 DO JEANS E.ILR.L

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 NINGUNO NINGUNO
ACUERDO ADOPTADO

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES REALIZO LA VERIFICACION EN ACTO CON EL AREA DE
RECURSOS HUMANOS, PARA PROCEDER A LA EVALUACION Y REVISION DE LAS PRENDAS POR CADA POSTOR
PRESENTADO AL PROCESO DE SELECCION.

" [NOMBRES Y FIRMAS DEL GRGANO ENCARG’A‘D{) DEAAS ACIONES
y TlN

{ eilliJimenez Ryas
2F E/DE LOGIST CA




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: AS N°8 -2023 UNIFORME

I CONCOVATORIA.
DO JEANS E.LLR.L
ORD. REQUISITO
Cumple Observacion
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ni
inguna

A | ne 1) Cumple d

b) Docur_nento que ‘acredite la representacion Cumple Ninguna
de quien suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del NifiGunz
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple 9
Declaracioén jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 .

d) del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo Cumple Niriguria
Ne° 3).

Presentaran una muestra de cada uno (01) de los
bienes en la etapa de presentacién de ofertas; las ]
muestras deberan ser presentadas de acuerdo a MUESTRAS SEGUN
las Especificaciones Técnicas, asimismo la DETALLE:
evaluacién, metodologia y mecanismos a utilizar; 01 PIN
seran de acuerdo a a las Especificaciones
Técnicas, las mencionadas muestras se 01 BLUSAM/C
presentaran en el horario de 08:30am a 3:00Pm; 01 BLUSA M/L
en la oficina de Logistica sito Jr. Gregorio Cumple 01 CAMISA M/C
Delgado N°260 - Tarapoto. 01 CAMISA M/L
DESCRIPCION DE UNIFORME ol EALTABE ESTIR
e) Pin Institucional 01 PANTALON
Blusa Manga Corta P/CABALLERO
Blusa Manga Larga
Camisa manga corta 01 PANTALON P/DAMAS
Camisa manga Larga 01 POLO
Falda de Vestir INSTITUCIONAL
Pantalén de VVestir Para Caballero
Pantalédn de VVestir para Dama 02 CORBATA DE
Polo Institucional VESTIR
Corbata de Vestir
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo .

f) N° 4). Cumple Ninguna
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

9 | ge ser el caso.(Anexo N° 5) No Hle Garrespande

corresponde

h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6) Cample Ninguna

ADMITIDO

ESTADO




ORD. REQUISITO AREVALO PEZO EZEQUIEL
Cumple Observacion
Declaracion jurada de datos del postor. -
a) (Anexo N° 1) Cumple Ninguna
Documento que acredite la
b) representacion de quien suscribe la Cumple Ninguna
oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) Ninaquna
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple 9
Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 :
d) del Capitulo Il de la presente seccion. Cumple Niriguma
(Anexo N° 3).
Presentaran una muestra de cada uno (01) de % AS:
los bienes en la etapa de presentacion de — e
ofertas; las muestras deberan ser presentadas 01 PIN - CUMPLE
de acuerdo a las Especificaciones Técnicas, 01 BLUSA M/C — NO
asimismo la evaluacién, metodologia vy CUMPLE- PORQUE NO
mecanismos a utilizar; seran de acuerdo a a ES EL COLOR NI TELA
las Especificaciones Técnicas, las NI MODELO.
menc.ionadas' muestras. se pr-esentarén‘en el 01 CAMISA M/C - NO
tore'\rlq de Q8.30am a 3.0(_)Pm, enla oﬁcolna de No Cumple CUMPLE- PORQUE NO
ogistica sito Jr. Gregorio Delgado N°260 - ES EL COLOR NI TELA
Tarapoto. NI MODELO.
01 CAMISA M/L - NO
DESCRIPCION DE UNIFORME CUMPLE- PORQUE NO
Pin Institucional ES EL COLOR NI TELA
Blusa Manga Corta NI MODELO
Blusa Manga Larga 01 FALDA DE VESTIR-
Camisa manga corta NO CUMPLE- PORQUE
Camisa manga Larga NO ES EL COLOR NI
Falda de Vestir TELA NI MODELO
Pantalén de Vestir Para Caballero 01 PANTALON NO
e) Pantalén de Vestir para Dama CUMPLE- PORQUE NO

Polo Institucional

Corbata de Vestir

ES EL COLOR NI TELA.
P/CABALLERO

01 POLO - NO
CUMPLE- PORQUE NO
ES EL COLOR, NI
MODELO

INSTITUCIONAL

02 CORBATA DE - NO
CUMPLE- PORQUE NO
ES EL COLOR NI TELA

MUESTRAS NO
ENTREGADAS:

01 BLUSA M/L
01 PANTALON
P/DAMAS




Declaracion jurada de plazo de entrega.

f) (Anexo N° 4). Cumple Ninguna
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
9) de ser el caso.(Anexo N° 5) No No corresponde
corresponde
h El io de la ofert Soles. (A N° 6 Ninguna
) precio de la oferta en Soles. (Anexo ) Gomple g
NO ADMITIDO

ESTADO




